
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 735, de 04 de novembro de 2019 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, e tendo 

em vista o constante no Processo nº. 072.9189.2019.0024983-95, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos 

abaixo, interessados para o Programa de Intercâmbio da Uesb, através dos 

Programas de Mobilidade Estudantil do Grupo Coimbra (Bracol e Bramex), 

cujo processo seletivo será realizado em conformidade com o Edital nº 204/2019, 

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 19/10/2019. 

 

NOME COMPLETO CAMPUS CURSO 

Adenaide Amorim Lima Vitória da Conquista Filosofia - Licenciatura 

Amanda Moreira e Silva Itapetinga 

Engenharia Ambiental - 

Bacharelado 

Ana Clara Medeiros Batista Vitória da Conquista 

Cinema e Audiovisual - 

Bacharelado 

Ana Flávia Silva Lima Vitória da Conquista Direito - Bacharelado 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

Danielle Monteiro do 

Nascimento  Vitória da Conquista Psicologia - Bacharelado 

Eliane Souza Pereira Vitória da Conquista Direito - Bacharelado 

Flávia França Cerqueira Itapetinga Zootecnia - Bacharelado 

Jennifer Santos Pereira Jequié Odontologia - Bacharelado 

Jessimeire Prado Da Silva Vitória da Conquista Psicologia - Bacharelado 

Letícia Portela Silva Ferreira Vitória da Conquista 

Comunicação (Jornalismo) - 

Bacharelado 

Liss Tauane Barreto Gomes Vitória da Conquista Pedagogia - Licenciatura 

Loisa Fabricia Prates 

Alvarez Vitória da Conquista Ciências Biológicas - Bacharelado 

Maria Izabel Silva de 

Oliveira Vitória da Conquista Direito - Bacharelado 

Mateus dos Santos Cardoso Itapetinga Física - Licenciatura 

Monique Costa Barbosa Itapetinga 

Engenharia de Alimentos - 

Bacharelado 

Petrus Ian Santos Carvalho Vitória da Conquista Direito - Bacharelado 

Rafaella Dias Ramos Vitória da Conquista Engenharia Florestal - Bacharelado 

Wesley vitor moura Silca Vitória da Conquista Psicologia - Bacharelado 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação. 

 

Vitória da Conquista, 04 de novembro de 2019. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

  

 

 

 

 


